XXXI.

videt **Vincen<sup>t</sup>** doctor et sc̄tus. q̄ ut sup̄ allegatū ē hec publice pd̄l-  
cauit. Et inde sermones sui et summa pd̄cantū hoc idē p̄tinens.  
ad pd̄candū hmoī imp̄munt. qd̄ ecclia et plati merito nō admittit  
rent si illiciū et sc̄dalosum eēt hec pplo pmulgare. Etiā Hiero. te.  
Tho. et ali doctores sup̄ allegati p̄iculose hāc veritatē ita absolute  
scripsissent si publice nō poterit doceri. R̄nlio ddm. q̄ inducēdo  
p̄cubinariū ad celebrandū nemo nec pplos a pctō p̄ ignorantiā in  
toto videat excusari. ut sup̄ ad q̄ntū argumentū patuit. iō h̄ ipm eē  
pctm obligant̄ scire. de naqz Lacellari<sup>9</sup> in regulis. Quilibet obligat  
illud scire absqz cui<sup>9</sup> noticia nō p̄t pct̄t evitare. Lū ḡ circa necessaria  
salutis ex officio spectet ad platos et pd̄catores p̄ plim ignorantē  
docere. sc̄qtur q̄ istius inductōis p̄iculū pplo debat intimare. q̄ ut  
dt. be. Thomas 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>. q. xliij. Ignorantē docere si quis h̄z ex iniuncto  
officio et circa necessaria salutis dimittit peccat mortali. Et hoc idē  
vult **Henric<sup>9</sup>** de gandaue qd̄libeto. vii. arti. xvij. vbi p̄cludit q̄ pd̄cator  
nō occurses morti spūali in primo peccat mortali. licet ad hoc  
plus obligant̄ epi et pastores. Et assumit ad h̄c illud Grego. li. ii.  
Pastores q̄ primor mala p̄spiciunt et in silentio lingua p̄munt q̄si  
p̄spectis vulnerib⁹ vslum medicamine subtrahunt et eo mortis aucto-  
res sunt q̄ melius qd̄ poterat curare noluerūt. et loqtur de vulnerib⁹  
spūalib⁹. Hec ibi. Istud letiā affirmat p̄ illud apli Acenū. xx. Mu-  
bus ego sum a sanguine oīm vestr. nō em̄ p̄terfugi q̄ min⁹ annūcia  
rem om̄e p̄lliū dei vobis. Sup̄ q̄ Gregorij. Mūdus inquit ergo a  
sanguine eoz nō eēt si cis dei p̄lliū phūciare uoluisse. q̄ cū increpa  
re delinqūentes noluerit eos p̄culdubio facendo pastor occidit. hec  
notans. xliij. dist. ca. ephesis. Uez qd̄e q̄ plati p̄ se teneat sine mo-  
ra. nō minus q̄ carnal p̄ de pane corporali filia in moris periculo  
p̄stitutis tenetur p̄uidere. pd̄catores aut̄ alij p̄ accidens ad h̄  
obligant̄ dum sc̄z necessitas ignorantū eis occurrit. Sed iam in  
casu nostro an nō sit extrema necessitas. ita q̄ ipi pd̄catores vale-  
ant hanc intimatōnē dimittere videant ipi. Uident em̄ ad oculū  
nec platos nec aliquem populu desuper informare. quomodo ergo  
salua conscientia queso languidis vlgz ad morem hunc doctrine  
panem. et elemosynam subtrahere poterunt et nō subuenire Prela-  
tis naqz negligentib⁹ in correctōne vt deducit. Gabriel vbi supra le-  
ctione. lxxiiij. quis p̄sentes existant. aliū tamē per hoc non excusat  
tur de percepto correctōnis implēdo sub pena mortalis peccati. Igi-  
tur cum predicti ad hanc pmulgatō nem de lege diuina et nature ob-  
ligentur. sc̄qtur q̄ per nullum statutum humanum seu cuiuscunqz  
religionis hanc intimandi obligatōem subterfugere possint.